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Or.A.0713/1624/22 Warszawa, 25 lipca 2022 roku 

Szanowny Pan 

Maciej Miłkowski 

Współprzewodniczący Zespołu ds. Ochrony Zdrowia  

i Polityki Społecznej KWRiST 

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Zdrowia 

 

Szanowny Panie Ministrze,  

w nawiązaniu do pisma ZPP z 21 lipca 2022 r. Or.A. 0713/1605/22, w sprawie 

zmiany Prawa farmaceutycznego oraz odpowiedzi Ministerstwa Zdrowia  

z 22 lipca 2022 r. informuję, że Związek Powiatów Polskich podtrzymuje 

negatywne stanowisko dotyczące przedstawionej propozycji.  

 

Zasadnicze zastrzeżenia dotyczyły nałożenia na powiaty mające siedziby  

w miastach pow. 40 tys. mieszkańców obowiązku finansowania dyżurów aptek 

w porze nocnej i dni wolnej od pracy, w sytuacji gdy z informacji przekazanych 

przez podmioty prowadzące apteki żadna apteka nie będzie gwarantowała 

pełnienia dyżurów w godzinach określonych w ustawie. W odpowiedzi z 22 lipca 

br. Ministerstwo Zdrowia w ogóle nie odniosło się do tej uwagi. Dodatkowo,  

z dotychczasowych ustaleń z Ministerstwem Zdrowia jednoznacznie wynikało, 

że ustalanie dyżurów aptek oraz ich finansowanie ponad minimum wynikające  

z ustawy miało mieć charakter fakultatywny.  

 

Należy przypomnieć, że nałożenie na powiaty nowych zadań publicznych,  

a z taką sytuacją mamy do czynienia, następuje wraz z odpowiednimi zmianami 

w podziale dochodów publicznych. Tymczasem wraz z propozycją legislacyjną 

projektodawcy nie przekazali ani Oceny Skutków Regulacji ani nie wskazali 

źródła finansowania nowego obligatoryjnego własnego zadania publicznego.  

 

Należy przy tym zaznaczyć, że w wyniku zmian wprowadzonych ustawą  

z  21  października  2021 r. o  zmianie  ustawy  o  podatku dochodowym od osób 



 

  

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, szacowane 

wypływu NFZ zwiększyły się o 7 mln zł rocznie, przy spadku dochodów z tytułu udziału w podatkach 

dochodowych jednostek samorządu terytorialnego szacowanym na 11 mld złotych rocznie. Powiaty mają 

zatem ograniczone możliwości finansowania tego zadania w ramach posiadanych środków własnych.  

 

 

 

Z poważaniem 

 

  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 


